
1/2

Ruská ekonomika neutrpěla kolaps předpovídaný
Západem — Le Monde

tass.com/economy/1575881

Podnikatelská aktivita v Rusku by se letos měla zvýšit o 0,3 % a v

roce 2024 o 2,1 %, uvedl Le Monde

© Michail Těreščenko/TASS

PAŘÍŽ, 14. února /TASS/. Ruská ekonomika se ukázala silnější, než

Západ očekával, uvedl v úterý Le Monde , když komentoval, jak si

ruská ekonomika vedla za posledních 12 měsíců.

Podle francouzských novin je „jisté jen jedno, země neutrpěla ‚kolaps‘

ohlášený“ Západem „a zavedení západních sankcí, umocněných

devíti po sobě jdoucími vlnami od března 2022“.

V lednu Mezinárodní měnový fond všechny překvapil „diagnózou <…

> zklamáním pro obyvatele Západu <…>: recese byla omezena na 2,2

% v roce 2022, daleko od 8,5 % předpokládaných v březnu 2022,“

uvedl Le Monde.

https://tass.com/economy/1575881
https://www.lemonde.fr/


2/2

Podnikatelská aktivita v Rusku by se letos měla zvýšit o 0,3 % a v

roce 2024 o 2,1 %, „tj. více než 1,6 % očekávaných v eurozóně,“

napsal Le Monde.

"Pokud by nedošlo k náhlému zvratu trendu, tato data by potvrzovala

odpor země," uvedl list.

před 29 minutami

Uvádí se, že opětovné usazení by vedlo k tomu, že by se VK podle

ruského práva stala „mezinárodní veřejnou společností“ a v Rusku

bude moci nadále působit jako právnická osoba.

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/economy/1575965

